
Contacto

Teléfono +34 902024444
Fax +34 902024000
Correo Electrónico contratacion@portsib.es

Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36. Es coll de'n Rabassa
(07007) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 26/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2019 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Puertos de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de alquiler y mantenimiento de máquinas expendedoras de
tiques y control del aparcamiento con horario limitado en el puerto de Sant Antoni de Portmany

Valor estimado del contrato 370.226,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.789,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.586 EUR.

Clasificación CPV
98351000 - Servicios de gestión de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS E INFRASTRUCTURAS LOCALES, SA

http://www.portsib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

NIF A57239774
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.818 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.399,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 26/19
Fecha de Formalización 17/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primera.- Declarar adjudicatario del procedimiento abierto y tramitación ordinaria, relativo a la CONTRATO
DEL SERVICIO DE ALQUILER, MANTENIMIENTO Y RECAUDACIÓN DE LAS MÁQUINAS EXPENDEDORAS DE
TIQUES Y CONTROL HORARIO DEL APARCAMIENTO EN EL PUERTO DE SANT ANTONI DE PORMANY, a la
empresa SERVICIOS E INFRAESTRUCTURAS LOCALES, SA, por haber sido la única empresa presentada, sumando el
cómputo global de todos los criterios de valoración (95,00), por un precio de 60.909,00 € / anual IVA excluido, con el
compromiso del repintado de la señalización horizontal en la zona reservada para autobuses, para completar así la
regulación de parquin en toda la zona portuaria, así como los pasos de peatones antes del inicio de cada temporada,
durante la ejecución del contrato y las eventuales prórrogas, según lo previsto en el PPT; en un plazo de ejecución de 24
meses, de acuerdo con la oferta presentada y con las condiciones establecidas en el pliego de cláusulas particulares y en
el pliego de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2019 a las 14:00

http://tribunalcontratos.gob.es


APERTURA SOBRE 2 - CRITERIOS
EVALUABLES MEDIANTE FORMULAS

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2019 a las 10:52 horas
Apertura en la sede de Ports IB

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2019 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán en el Registro de Ports de les Illes Balears, C/Vicente Tofiño, 36, bajos, CP
07007 Es coll de’n Rabassa. Palma. Dirección a la que puede anunciarse la remisión por correo de la oferta: 902 024
000 (fax), Correo electrónico: contratacion@portsib.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha de la apertura es orientativa. Se notificará oportunamente a todos los licitadores
admitidos la fecha de apertura del sobre.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso del pintado de la señalización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Criterio social

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XQPzKes1WwKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 105-257445
Fecha de publicación 03/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:257445-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XQPzKes1WwKrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:257445-2019:TEXT:ES:HTML


ID 0000004469268 |  2019-331034 | Mon, 30 Sep 2019 10:06:20:223 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14059180459725757472105765408972379489 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


